
 0 

                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
NOMOΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                          ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από τα πρακτικά της με αριθ. 49/2012 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τρικκαίων. 
 
Αριθμ. Απόφ. 418/2012   
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Τροποποίηση της αριθμ. 399/2012 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Τρικκαίων». 

       Στα Τρίκαλα σήμερα την 5η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00μ., συνήλθε 
σε τακτική δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Τρικκαίων, ύστερα από την με αρ. πρωτ. 
58363/1-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με  
τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 4 και 75 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα (8) μέλη:  
                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Βότσιου- Μακρή Παρασκευή, μέλος            
2. Πατέρας Κων/νος, Αντιπρόεδρος   
3. Καραλής Στέφανος, μέλος 
4. Κυργιάκος Αθανάσιος, μέλος 
5. Μπίχτας Θεόδωρος, μέλος      
6. Ξάφος Αθανάσιος, μέλος     
7. Ψύχος Κων/νος, μέλος                                
8. Παζαϊτης  Δημήτριος, μέλος                  

ΑΠΟΝΤΕΣ 
 
 

1.  Στουρνάρας Γεώργιος, Πρόεδρος 
 

    Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα η κ. Αγγελική Οικονόμου, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
    Λόγω της απουσίας του Προέδρου στη συνεδρίαση προέδρευσε ο Αντιπρόεδρος κ. Κωνσταντίνος Πατέρας.  
    Το θέμα με τίτλο «Τροποποίηση της αριθμ. 399/2012 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Τρικκαίων» 
δεν αναγράφεται στην ημερήσια διάταξη αλλά συζητήθηκε ως επείγον κατόπιν ομόφωνης απόφασης των παρόντων, 
επειδή κρίθηκε αναγκαία η λήψη απόφασης άμεσα για τις ανάγκες του Δήμου Τρικκαίων. 
 
   O Αντιπρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα που 
αφορούσε την τροποποίηση του άρθρου 5 της με αριθμ. 399/2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκαν οι όροι της αναλυτικής διακήρυξης για την εκμίσθωση του Δημοτικού Περιπτέρου «ΦΡΟΥΡΙΟ» που 
βρίσκεται στο Κάστρο των Τρικάλων. 
 
  Ακολούθως, ο Αντιπρόεδρος ανέφερε πως στην εισήγηση του τμήματος Εσόδων & Περιουσίας του Δήμου, ζητήθηκε, 
εκ παραδρομής για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό και βεβαίωση έναρξης δραστηριότητας, η οποία εκδίδεται με την 
άδεια ίδρυσης & λειτουργίας καταστήματος. Κατόπιν τούτου πρότεινε την τροποποίηση της παραγράφου 6 του 
άρθρου 5 ως εξής: Αξιόχρεο εγγυητή ο οποίος θα υπογράψει τα πρακτικά της δημοπρασίας και θα είναι αλληλεγγύως 
και σε ολόκληρο υπεύθυνος με αυτόν για την εκπλήρωση των όρων της σύμβασης. 
 
    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού έλαβε υπόψη: 

 Την με αριθμ. 399/2012 απόφασή της 

 Την εισήγηση του τμήματος εσόδων & περιουσίας του Δήμου  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 
 

1. Κάνει δεκτή την εισήγηση του Αντιπροέδρου.  
2. Τροποποιεί την παρ. 6 του άρθρου 5 της με αριθμ. 399/2012 απόφασής της ως εξής: Αξιόχρεο εγγυητή ο 

οποίος θα υπογράψει τα πρακτικά της δημοπρασίας και θα είναι αλληλεγγύως και σε ολόκληρο υπεύθυνος 
με αυτόν για την εκπλήρωση των όρων της σύμβασης. 

3. Η δημοπρασία θα διεξαχθεί την Παρασκευή 19 Οκτωβρίου 2012 και ώρα 12:00 μεσημβρινή. Αν η δημοπρασία 
αποβεί άγονη θα επαναληφθεί την Παρασκευή 26 Οκτωβρίου 2012 και ώρα 12:00 μεσημβρινή.  

ΑΔΑ: Β43ΒΩΗ9-ΦΦΙ



 1 

4. Για να γίνει δεκτός στη δημοπρασία κάθε υποψήφιος μισθωτής οφείλει να καταθέσει τα δικαιολογητικά στο 
τμήμα εσόδων και περιουσίας του Δήμου μέχρι και την Πέμπτη 18 Οκτωβρίου 2012 και ώρα 14:30 μ.μ.    

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  418/2012. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ             
Ακριβές απόσπασμα 
Τρίκαλα 9/10/2012 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: Β43ΒΩΗ9-ΦΦΙ


